[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.01.2010 г. № 10/12
О внесении изменений и дополнений в
Порядок определения и расходования

платы за подключение к сетям инженерно-

технического обеспечения на территории

города Лобня

Рассмотрев предложения комиссии по вопросам городского хозяйства и благоустройства,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Перечень и наименование разделов, изложенного в начале Порядка исключить.
2. В разделе 2 изложить нумерацию пунктов, отражающих термины и понятия.

3. В разделе 3:

-  включить пункт 2 и изложить его в следующей редакции: «Сроки и порядок платы за подключение к сетям инженерно-технического обеспечения регулируются инвестиционными контрактами и дополнительными соглашениями к ним.»;
-  пункт 2. действующей редакции «Размер платы за подключение определяется следующим образом» исключить;

-  пункт 2.2. действующей редакции исключить;

-  пункт 3 действующей редакции исключить;

-  пункт 7 действующей редакции считать пунктом 3;
-  пункт 2.1. действующей редакции считать пунктом 4 и изложить в следующей редакции: «Если в инвестиционную программу включены мероприятия по увеличению мощности и (или) пропускной способности сети инженерно-технического обеспечения,   к которой   будет   подключаться   объект капитального строительства, и установлены тарифы на подключение к системе коммунальной инфраструктуры вновь создаваемых (реконструируемых) объектов капитального строительства, размер платы за подключение определяется расчетным путем, как произведение заявленной нагрузки объекта капитального строительства (увеличения потребляемой нагрузки - для реконструируемого объекта капитального строительства) и тарифа на подключение.»
-  пункт 5 изложить в следующей редакции: «Тариф на подключение к системе коммунальной инфраструктуры определяется и утверждается в инвестиционной программе.»
-  пункт 4 действующей редакции считать пунктом 6;
- пункт 5 действующей редакции считать пунктом 7 и перед словом «расчетный» изложить слово «отдельный»;

- пункт 6 действующей редакции считать пунктом 8, исключив слова «плата за подключение взимается однократно»;
-  пункт 8 действующей редакции исключить;
- включить пункт 10 и изложить его в следующей редакции: «Сети инженерно-технического обеспечения, объекты коммунальной инфраструктуры подлежат передаче в муниципальную собственность города  в установленном законом порядке.

5.
В разделе 4:
-  в пункте 1 после слов инвестиционной программой изложить слова «согласованной с Главой города», далее по тексту;

-  в пункте 2 вместо слова «плата» изложить слово «средства»;

-  включить новый пункт 3 и изложить его в следующей редакции: «Руководитель организации коммунального комплекса направляет Главе города для согласования служебную записку с обоснованием необходимости расходования средств на реализацию  комплекса мероприятий, а также смету на предстоящие работы.»;

-  пункт 3 действующей редакции считать пунктом 4 и изложить в следующей редакции:
« Руководитель организации коммунального комплекса ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным направляет на рассмотрение Главы города Лобня следующие сведения:

- Реестр договоров, заключенных с потребителями услуг, осуществляющими строительство (реконструкцию) объектов  (Приложение 1).

- Оперативную информацию о перечислении платы потребителями за подключение к сетям инженерно-технического обеспечения  (Приложение 2).

- Оперативную информацию о реализации мероприятий инвестиционной программы (Приложение 3).»
6.
Полный текст Порядка определения и расходования платы за подключение к сетям инженерно-технического обеспечения на территории города Лобня с учетом данного решения опубликовать в газете «Лобня».
7.
Контроль за исполнением данного решения и соблюдением принятого Порядка возложить на председателя комиссии по вопросам городского хозяйства и благоустройства Краснова Д.В.
8.
Решение вступает в силу после подписания.
Глава города Лобня

С.С. Сокол

«03» 02. 2010 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников